
Obsah

O au torech ............................................................................................. V
Předmluva к 1. vydání...................................................................... VII
Předmluva ke 2. vydání..................................................................... IX
Seznam použitých zk ra tek ..............   XVII

Ú vod.....................    1

Komentář ke správnímu řá d u ............................................................ 3

Část první. Úvodní ustanovení (§ 1 až 8 ) ............................................3
Hlava I. Předmět úpravy (§ 1)..........................................................3
Hlava II. Základní zásady činnosti správních orgánů

(§ 2 až 8 ) ......  28

Část druhá. Obecná ustanovení o správním řízení (§ 9 až 129)...... 72
Hlava I. Správní řízení (§ 9)........................................................... 72
Hlava II. Správní orgány (§ 10 až 26)........................................... 76

Díl 1. Příslušnost správních orgánů (§ 10 až 13).....................76
Díl 2. Vyloučení z projednávání a rozhodování věci

(§ 14)................................................................................ 90
Díl 3. Vedení řízení a úkony správních orgánů

(§ 15 až 18)..................................................................... 103
Díl 4. Doručování (§ 19 až 26)................................................124

Hlava III. Účastníci řízení a zastoupení (§ 27 až 38)................160
Díl 1. Účastníci řízení (§ 27 až 35)........................................ 160
Díl 2. Úkony účastníků (§ 36 až 38).......................................205

Hlava IV. Lhůty a počítání času (§ 39 až 41)............................. 247
Hlava V. Postup před zahájením řízení (§ 42 až 43 )................. 264
Hlava VI. Průběh řízení v prvním stupni (§ 44 až 79).............. 272

Díl 1. Zahájení řízení (§ 44 až 48)
Díl 2. Ústní jednání (§ 49)............



Obsah

Díl 3. Podklady pro vydání rozhodnutí (§ 50 až 57)............ 297
Díl 4. Zajištění účelu a průběhu řízení (§ 58 až 63)............. 338
Díl 5. Přerušení řízení a zastavení řízení (§ 64 až 66).......... 353
Díl 6. Rozhodnutí (§ 67 až 76)...............................................375
Díl 7. Nicotnost rozhodnutí (§ 77 až 78)...............................418
Díl 8. Náklady řízení (§ 79).................................................... 424

Hlava VIL Ochrana před nečinností (§ 80)................................ 428
Hlava VIII. Odvolací řízení (§81 až 9 3 ) ................................... 437
Hlava IX. Přezkumné řízení (§ 94 až 99)................................... 533
Hlava X. Obnova řízení a nové rozhodnutí (§ 100 až 102).......560
Hlava XI. Exekuce (§ 103 až 129).............................................. 577

Díl 1. Úvodní ustanovení (§ 103 až 105).............................. 577
Díl 2. Exekuce na peněžitá plnění (§ 106)............................ 587
Díl 3. Exekuce na nepeněžitá plnění (§ 107 až 129)............ 590

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 107 až 118)..................... 590
Oddíl 2. Exekuce provedením náhradního výkonu

(§ 119)................................................................... 619
Oddíl 3. Exekuce přímým vynucením (§ 120 až 128).... 623
Oddíl 4. Exekuce ukládáním donucovacích pokut

(§ 129)................................................................... 647

Část třetí. Zvláštní ustanovení o správním řízení
(§ 130 až 153)................................................................... 652

Hlava I. Zvláštní ustanovení o správních orgánech
(§ 130 až 135)................................................................. 652

Hlava II. Dotčené orgány (§ 136)....................... ;.......................679
Hlava III. Zvláštní ustanovení o postupu před zahájením

řízení (§ 137 až 139)................................................... 683
Hlava IV. Zvláštní ustanovení o některých řízeních

(§ 140 až 146).............................................................. 700
Hlava V. Zvláštní ustanovení o zajištění průběhu a účelu

řízení (§ 147)................................................................. 729
Hlava VI. Zvláštní ustanovení o některých rozhodnutích

(§ 148 až 151).............................................................. 732
Hlava VII. Zvláštní ustanovení o přezkoumávání

rozhodnutí (§ 152 až 153).........................................756

Část čtvrtá. Vyjádření, osvědčení a sdělení (§ 154 až 158)...........767

Část pátá. Veřejnoprávní smlouvy (§ 159 až 170)..........................783

XII



Obsah

Část šestá. Opatření obecné povahy (§ 171 až 174)...................... 815

Část sedmá. Společná, přechodná a závěrečná ustanovení
(§ 175 až 183)................................................................853

Hlava I. Společná ustanovení (§ 175 až 178)............................. 853
Hlava II. Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 179 až 183) ....865

Část osmá. Účinnost (§ 184)...............................................................880

Seznam citované literatury...............................................................883
Věcný rejstřík..................................................................................... 885


